
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.380/0001-99CNPJ: (49) 3527-8800

89600-000 - Joaçaba

Telefone:
Av. XV de Novembro, 378 - CentroEndereço:

Nr.:   28/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

94/2023

29/06/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

18/10/2023
Pregão eletrônico
28/2023 - PE
94/2023

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de limpeza,
conservação, manutenção das áreas verdes, pequenos reparos e merendeiras na
Prefeitura Municipal de Joaçaba e demais Prédios Públicos.

Participante: BARZ SOLUCOES INTELIGENTES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 SERVIÇOS TERCEIRIZADOS 12,000 MES 193.568,73 2.322.824,76

2 SERVIÇOS TERCEIRIZADOS 12,000 MES 15.879,86 190.558,32

3 SERVIÇOS TERCEIRIZADOS 12,000 MES 70.780,96 849.371,52

4 SERVIÇOS TERCEIRIZADOS 12,000 MES 26.812,86 321.754,32

5 SERVIÇOS TERCEIRIZADOS 12,000 MES 5.789,18 69.470,16

6 SERVIÇOS TERCEIRIZADOS 12,000 MES 12.560,09 150.721,08

7 SERVIÇOS TERCEIRIZADOS 12,000 MES 29.052,56 348.630,72

8 SERVIÇOS TERCEIRIZADOS 12,000 MES 4.423,81 53.085,72

9 SERVIÇOS TERCEIRIZADOS 12,000 MES 10.746,50 128.958,00

10 SERVIÇOS TERCEIRIZADOS 12,000 MES 29.212,54 350.550,48

11 SERVIÇOS TERCEIRIZADOS 12,000 MES 4.745,43 56.945,16

12 SERVIÇOS TERCEIRIZADOS 12,000 MES 74.239,36 890.872,32

13 SERVIÇOS TERCEIRIZADOS DE LIMPEZA EXTERNA - HORAS 500,000 H 31,35 15.675,00

14 SERVIÇOS TERCEIRIZADOS 12,000 MES 14.950,11 179.401,32

15 SERVIÇOS TERCEIRIZADOS 12,000 MES 10.572,41 126.868,92

16 SERVIÇOS TERCEIRIZADOS 12,000 MES 5.810,50 69.726,00

17 SERVIÇOS TERCEIRIZADOS 12,000 MES 4.423,80 53.085,60

18 SERVIÇOS TERCEIRIZADOS 12,000 MES 8.400,24 100.802,88

19 SERVIÇOS TERCEIRIZADOS 12,000 MES 5.810,50 69.726,00

20 SERVIÇOS TERCEIRIZADOS 12,000 MES 4.423,80 53.085,60

21 SERVIÇOS TERCEIRIZADOS 12,000 MES 5.810,50 69.726,00

22 SERVIÇOS TERCEIRIZADOS 12,000 MES 2.180,00 26.160,00
Total do Participante: 6.497.999,88



Página: 2 / 2

Total Geral:6.497.999,88

MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PRÉDIOS
PÚBLICOS

04.001.15.452.0010.2043.3.3.90.00.00 R$ 191.401,96

CONSERVAÇÃO, MANUTENÇÃO E MELHORIAS DE BENS
DE USO COMUM DO POVO

08.001.15.452.0010.2004.3.3.90.00.00 R$ 393.040,02

MANUTENÇÃO DO CEMITÉRIO MUNICIPAL 08.011.15.452.0011.2026.3.3.90.00.00 R$ 27.266,00
MANUTENÇÃO DO TERMINAL RODOVIÁRIO 08.011.26.782.0011.2025.3.3.90.00.00 R$ 19.791,64
MANUTENÇÃO DO TERMINAL RODOVIÁRIO 08.011.26.782.0011.2025.3.3.90.00.00 R$ 50.000,00
MANUTENCAO DO CENTRO DE REFERENCIA DA
MELHOR IDADE

21.001.08.241.0004.2152.3.3.90.00.00 R$ 87.730,80

MANUTENÇÃO DA SUPERINTENDENCIA DO ESPORTE 12.001.27.812.0023.2201.3.3.90.00.00 R$ 57.924,16
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO
FUNDAMENTAL

06.001.12.361.0006.2047.3.3.90.00.00 R$ 555.640,28

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE EDUCAÇÃO
INFANTIL CRECHE

06.001.12.365.0006.2048.3.3.90.00.00 R$ 724.256,90

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCACAO
INFANTIL - PRE ESCOLAR

06.001.12.365.0006.2162.3.3.90.00.00 R$ 200.359,30

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCACAO
INFANTIL - PRE ESCOLAR

06.001.12.365.0006.2162.3.3.90.00.00 R$ 40.000,00

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 06.001.12.361.0006.2173.3.3.90.00.00 R$ 202.801,08
BLATB: BLOCO ATENÇAO BÁSICA 18.001.10.301.0005.2122.3.3.90.00.00 R$ 170.780,10
BLMAC: BLOCO ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA
COMPLEXIDADE

18.001.10.302.0005.2124.3.3.90.00.00 R$ 59.264,30

MANUTENCAO DOS SERVICOS DE PROTECAO SOCIAL
BASICA

16.001.08.244.0004.2073.3.3.90.00.00 R$ 57.768,36

MANUTENCAO DOS SERVICOS DE PROTECAO SOCIAL
ESPECIAL DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE

16.001.08.244.0004.2076.3.3.90.00.00 R$ 68.343,28

AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS - FMAS 16.001.08.244.0004.1009.4.4.90.00.00 R$ 1,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DO
IMPRES

13.001.04.272.0025.2065.3.3.90.00.00 R$ 22.238,36

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

18/10/2023Joaçaba,

Tânia Aparecida Durigon


